Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

24 мая 2010 года № 2/33-108

О внесении изменений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 9 апреля 2010 года

№ 2/30-83 «Об утверждении Положения о муниципальном

земельном контроле»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 9 апреля 2010 года

№ 2/30-83 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле» следующие изменения:

в прилагаемом Положении о муниципальном земельном контроле (далее – Положение)

пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящее  Положение разработано в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации (далее – ЗК РФ), Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (далее -  КоАП РФ), Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и   устанавливает   порядок   осуществления муниципального   земельного   контроля  за использованием земель на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.».

в пункте 1.2. слова «и охраной» исключить;

пункт 1.8. исключить, пункты 1.9. и 1.10. считать соответственно пунктами 1.8. и 1.9.;

абзац второй пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«- составление актов проверок соблюдения земельного законодательства;»;

в абзаце первом пункта 5.2. слово «два» заменить словом «три»;

в пункте 5.4. слова «и своевременность принятия мер к нарушителям земельного законодательства» исключить;

в пункте 6.1. слова «- сведения о принятых мерах по устранению выявленных нарушений (выдача предписаний об устранении нарушений), установленные сроки для их устранения.» исключить;

пункты 6.2., 6.3., 6.4., 6.5., абзац второй пункта 6.6. исключить;

в абзаце первом пункта 6.6. слово «трехдневный» заменить словом «пятидневный»;

в приложении № 1 к Положению пункт 3 исключить, пункты 4, 5, 6 считать соответственно пунктами 3, 4, 5.

приложения №№  4, 5 к Положению исключить.

2.Опубликовать настоящее решение в районных газетах «Асылыкуль», «Балкантау».

3.Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию Совета по аграрным вопросам, использованию земель, экологии и чрезвычайным ситуациям (председатель Газеев Р.З.).

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М.Якушин